
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO”

Via Appiani, 15 – 21100 Varese - Tel. 0332 289297
C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4
Codice meccanografico VAIC873003
E-mail: vaic873003@istruzione.it
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it

www.varese2pellico.edu.it

Prot.: vedi segnatura
Varese, 15/05/2023

Al sito web della scuola
Atti

Alla Dirigente Scolastica
Prof.ssa Paola Sumiraschi

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”.

OGGETTO: Incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Titolo del Progetto: NEW GENERATION LEARNING ENVIRONMENTS

C.U.P. C34D22004550001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la L. 241/1990;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
Legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il CCNL vigente;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europeo;

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005673/U del 07/07/2023 15:41



apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

Visto il progetto “NEW GENERATION LEARNING ENVIRONMENTS”, inoltrato in data 28/02/2023 attraverso
la piattaforma “FUTURA”;

Visto l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato il 28/02/2023 in Piattaforma Futura che
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività che dovranno concludersi entro il
31/12/2025;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del Prot. n. 0003884/U del 16.05.2023;

CONSIDERATA l’assunzione a bilancio di € 152.758,43 nel P.A. 2023 con relativa variazione Delibera n.51
del 25/05/2023;

RILEVATA la necessità di individuare una figura a cui affidare l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento;

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’incarico di coordinamento e direzione del
progetto in oggetto;

RITENUTO che la figura del dirigente scolastico possa attendere alle funzioni sopra richiamate
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990.

Art. 2 Durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine di tutte le operazioni afferenti il
progetto, operazioni del progetto, ivi compreso la rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
PROF.SSA PAOLA SUMIRASCHI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005673/U del 07/07/2023 15:41


		2023-07-07T15:46:00+0200
	PAOLA SUMIRASCHI




